CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Requerimento 04.docx

REQUERIMENTO N° 4 /2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Indico que seja feito a raspagem e seja colocada escória na Travessa Planalto entre

os tre, Bairro Liberdade.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja

encaminhado a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e a Secretaria de Obras, com a seguinte

solicitação: Que seja feita a raspagem da Travessa Planalto entre os trechos: Av. Sororó e Rua

6 de Julho, e seja colocada escória na mesma.

Justificativa

Os moradores das respectivas localidades estão sofrendo transtorno por não

conseguirem trafegar na rua, tendo dificuldades até mesmo pra entrarem nas suas próprias

casas.

Marabá, 26 de fevereiro de 2021.

______________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador CMM